
N
ei

ls
 B

al
ga

lis
/g

ru
p

a9
3

1
7

.0
6

.2
0

2
1

B
al

ti
ja

s
lie

lā
ka

is
(c

e
n

tr
āl

ai
s)

tr
an

sp
o

rt
a

m
ez

gl
s

kā
d

aļ
a

n
o

 
ak

tī
va

s
u

n
 p

ie
vi

lc
īg

as
R

īg
as

p
ils

ēt
as



bizness
tūrisms
izklaide
darbs
biroji
jaunuzņēmumi
centrālie biroji
dzīvokļi/Rīgas 
centrs
daudzveidība



Baltijas lielākais transporta 
mezgls  

stacija+lidosta+osta/prāmji+autoosta
+Rīgas sabiedriskais transports

«Rīga=Baltijas lielākais/centrālais 
«mobilitātes punkts»

Katras Rīgas prezentācijas sākumā!



Rīgas metropoles areāla mobilitātes telpiskā vīzija

Rīga ar pārbūvēto Rīgas centrālo dzelzceļa staciju kļūs par centrālo Baltijas multimodālo transporta mezglu, 
starptautisku mobilitātes centru. Rīgas centrs nodrošinās visu transporta veidu savienojumus – Eiropas 
savienojums ar ātrvilcienu Rail Baltica dzelzceļa tīklā, Austrumu savienojums ar konvencionālā sliežu ceļu 
platuma dzelzceļa tīklā, pilsētas sabiedriskais transports, Rīgas starptautiskā autoosta, 10 minūšu tiešais 
dzelzceļa savienojums ar starptautisko lidostu “Rīga”, kā arī 20 minūšu brauciena attālumā esošā Rīgas 
pasažieru osta. Rīgas metropoles sasniedzamības teritorijas pieaugs ļoti ievērojami, parādās milzīgas sadarbības 
iespējas. 



dzelzceļu gaida spoža nākotne

klimata pārmaiņas, labklājības pieaugums,

mobilitāte kā pakalpojums, koplietošanas tendences

lielie dati un lietu internets

vērtību maiņa (automobilizācijas līmenis?)

daudzveidība



no VOKZAL uz
STATION

©ARUP 2021



stacija

vilciena pasažieriem-teritorijai-cilvēkiem

savienotāja/mobilitātes pieredzes sastāvdaļa

daļa no aktīvās pilsētas





izaicinājums - atvest kaudzi ārzemnieku uz 
Rīgas tuneļu ekskursiju 2027-2029. gadā



18.66%

pakāpeniskums?





RB Rail un EDZL 
= tie visu paveiks mūsu labā





B
al

ti
ja

s 
ce

n
tr

āl
ā 

tr
an

sp
o

rt
a 

m
ez

gl
a 

at
kl

āš
an

a
2

0
2

7
. g

ad
ā 

p
al

d
ie

s!


